
 

 
BRG.0002.XXIII.2016 

Protokół Nr XXIII/R/2016 

z sesji Rady Gminy Lesznowola 

w dniu 20 października 2016r. 

1. Posiedzenie otworzył V-ce Przewodniczący RG Ryszard Dusza , stwierdzając 
quorum niezbędne do podejmowania decyzji ( lista obecności stan owi zał. nr 1 do 
protokołu). 
 
Obsługa prawna sesji – mec. Teresa Piekarczyk. 
 

2. Na posiedzeniu  obecni byli sołtysi ( lista obecności stanowi zał. Nr 2 do 
protokołu). 

3. Rozpatrzono sprawę porządku obrad sesji Rady Gminy . 
1) V-ce Rady Gminy Ryszard Dusza poinformował, iż materiały dotyczące obrad 

sesji Rady Gminy zostały przekazane Radnym do wiadomości w terminie 
określonym w Statucie Gminy Lesznowola (komplet materiałów na sesję Rady 
Gminy stanowi zał. nr 3 do protokołu). 

2) Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik wnosi do porządku obrad projekt uchwały RG 
w sprawie zaopiniowania projektu zmiany Planu Aglomeracji Lesznowola. 

3) Głosami  : z – 16, p – 0 , w – 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt.2 
4) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła przedstawiony porządek obrad 

z uwzględnieniem wniosku określonego w ppkt. 2 
( Radnych obecnych na sali obrad- 16)  
 

4. Przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy za okres od 19 września 2-016r. do  
10 października 2016r. 
1) Sprawę przedstawili : V-ce Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza i Wójt 

Gminy M. J. Batycka – Wąsik. 
Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik poinformowała , iż w okresie od 19 września 
2016 do 10 października 2016 podjęła 12 zarządzeń w bieżących  sprawach gminy 
( treść sprawozdania stanowi zał. nr 3 do protokołu). 

2) Radny J. Wiśniewski wnioskuje o nieodczytywanie sprawozdania Wójta Gminy , 
gdyż każdy zainteresowany mógł zapoznać się z treścią we wcześniejszym 
terminie. 

3) Głosami : z -16, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt. 2 
4) Radna K. Przemyska zwraca się z prośbą o szczegółowe informacje dotyczące 

zarządzenia Nr 140/2016 i Nr 142/2016. 
5) Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik udzieliła odpowiedzi na pytanie określone w 

ppkt. 4 
6) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła sprawozdanie Wójta Gminy za 

okres  od  19 września 2016 do 10 października 2016r. 



5. Informacja Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych 
w okresie miedzy sesjami. 
1) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza poinformował, iż w okresie 

między sesjami uczestniczył wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Bożenną 
Korlak: 
- w otwarciu  hali sportowej w Mrokowie, 
-  udział w kongresie we Wrocławiu, 
- udział w spartakiadzie sportowej w Łazach, 
- udział w Święcie Dyni  w Lesznowoli, 
Informację przyjęto do wiadomości. 
 

6. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości. 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza i Wójt 

Gminy M. J. Batycka – Wąsik. 
Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik poinformowała , iż  proponuje niewielki 
wzrost podatku od nieruchomości. 
Podwyżka dotyczy gruntów , na których jest prowadzona działalność gospodarcza 
i budynków w których jest prowadzona działalność gospodarcza. 
Uchwała Rady Gminy określająca stawki podatku od nieruchomości jest aktem 
prawa miejscowego stanowionego przez organ uchwałodawczy Gminy. Rada 
Gminy ma obowiązek w drodze uchwały określić wysokość stawek podatku od 
nieruchomości na 2017r. Podatek od nieruchomości pobiera się na podstawie art.5 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych. Stawki 
określone przez Radę  nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych ustalonych                                                                                                                                                                                       
w/w ustawa . 
Górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym 
ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza 
roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego. 
Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 1 lipca 
2016r. opublikowanym w Monitorze Polskim z dnia 19 lipca 2016r. poz.680, 
wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych  w pierwszym półroczu 2016r. w 
stosunku do pierwszego półrocza 2015r, wyniósł 99,1 . W związku z powyższym 
sześć stawek maksymalnych podatku od nieruchomości uległo obniżeniu, trzy 
pozostały na niezmienionym poziomie. 
Konsekwentnie proponuje obniżenie stawek m. in . dla : 
- budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu  
   kwalifikowanymi materiałami siewnymi, 
- budynków związanych z udzieleniem świadczeń zdrowotnych, 
- gruntów zajętych na zbiorniki wodne. 
Proponuję pozostawienie stawek na dotychczasowym poziomie :  
- budynków mieszkalnych , 
- budowli. 
Ze względu na potrzebę realizacji obligatoryjnych zadań własnych Gminy 
proponuje się podwyższenie stawek podatku od nieruchomości dla : 



- gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
- gruntów pozostałych. 
Pomimo, iż wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych obniżył się , to 
zrealizowane inwestycje , generują wzrost bieżących kosztów utrzymania dlatego, 
też uzasadnione jest niewielkie podwyższenie stawek podatkowych. 

2) Przewodnicząca KPG RG Wiesława Komorowska poinformowała , iż KPG RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący KPPR i U Marcin Kania poinformował, iż KPPR i U  
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Przewodniczący KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował ,iż KPS RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 

5) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza przedstawił projekt uchwały 
RG w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i 
zaproponował  dyskusje nad przedmiotowym projektem  uchwały, jednakże żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

6) Bez dyskusji głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę  
Nr 344/XXIII/2016 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 16) 
 

7. Rozpatrzono projekt uchwały Rady G w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 
przyjętej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2017r.  
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza i  

Skarbnik Gminy Elżbieta Obłuska. 

                  Skarbnik Gminy Elżbieta Obłuska poinformowała , iż  Rada Gminy uprawniona jest   
                  do obniżenia ceny żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego 
                  na obszarze gminy. 
                  Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  
                 18 października 2016 r. (M.P. z 2016 r. poz. 993) średnia cena skupu żyta za okres  
                 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2017 wynosi  
                 52,44 zł za 1 dt. 
                 Zgodnie ze zmianą ustawy o podatku rolnym od 01.01.2003 r. podatkiem rolnym     
                 opodatkowane są wszystkie grunty, sklasyfikowane w ewidencji gruntów i  
                 budynków niezależnie od powierzchni stanowiącej podstawę do opodatkowania. Dla  
                 gruntów gospodarstw rolnych podstawą do opodatkowania jest liczba ha  
                 przeliczeniowych ustalona na podstawie powierzchni, rodzajów klas użytków  
                 rolnych – stanowi równowartość pieniężną 2,5 q żyta z 1 ha przeliczeniowego.  
                 Natomiast do pozostałych gruntów podstawą do opodatkowania jest liczba ha  
                 wynikająca z danych z ewidencji gruntów i budynków – stanowi równowartość  
                 pieniężną 5 q żyta z 1 ha. 
                 Proponuję obniżenie średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę obliczenia  
                 podatku rolnego na obszarze Gminy w 2017 r. z kwoty 52,44 zł do kwoty 35,- zł tj.  
                 o 33,26 % mniej niż maksymalna stawka określona przez GUS. 

2) Przewodnicząca KPG RG Wiesława Komorowska poinformowała , iż KPG RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący KPPR i U Marcin Kania poinformował ,iż KPPR i U 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/ w uchwały. 



4) Przewodniczący KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował, iż KPS RG pozytywnie 
zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 

5) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza przedstawił projekt uchwały 
Rady Gminy w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę 
obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2017r. i zaproponował dyskusję 
nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden z Państwa Radnych i 
Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

6) Bez dyskusji  głosami : z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę  
Nr 345/XXIII/2016 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjętej jajo 
podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2017r. 
(Radnych obecnych na sali obrad – 15) 

 
8. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych. 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza i Skarbnik 

Gminy Elżbieta Obłuska. 
Skarbnik Gminy Elżbieta obłuska poinformowała ,iż  uchwała Rady Gminy 
określająca stawki podatku od środków transportowych jest aktem prawa 
miejscowego stanowionego przez organ uchwałodawczy Gminy. Rada Gminy w 
drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących na terenie danej gminy na 2017 rok, uwzględniając rodzaj środka 
transportowego, jego wpływ na środowisko naturalne, dopuszczalną masę 
całkowitą , rok produkcji , nacisk na siodło ciągnika albo liczbę miejsc do 
siedzenia . Podatek od środków transportowych pobiera się na podstawie art.8 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych . Stawki 
określone przez Radę nie  mogą przekroczyć stawek maksymalnych ustalonych 
w/w ustawą , jak również nie mogą być niższe od stawek minimalnych dla 
określonych przedmiotów opodatkowania wskazanych w art.10 ust. 1 pkt 2,4 i 6 
w/w ustawy. 
W związku z realizacją obligatoryjnych zadań własnych Gminy proponuje 
niewielki wzrost stawek podatku od środków transportowych na 2017r. Podkreślić 
należy , iż wzrost ten jest zdecydowanie niższy od maksymalnych stawek 
określonych przez Ministra Finansów. 

2) Przewodnicząca KPG RG Wiesława Komorowska poinformowała ,iż KPG RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/ uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący KPPR i U Marcin Kania poinformował ,iż KPPR i U 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały . 

4) Przewodniczący KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował ,iż KPS RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 

5) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza przedstawił projekt uchwały 
RG w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i 
zaproponował dyskusje nad przedmiotowym projektem uchwały. 

6) W dyskusji udział wzięli : sołtysi ; sołtys sołectwa Wilcza Góra Adam Gawrych i 
sołtys sołectwa Podolszyn Hanna Chmielewska. 

7) Głosami : z 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 346/XXIII/2016 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 16) 
 



9. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezbudowanej 
nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 8/7 i nr 8/10 , 
położonej w obrębie Łoziska gmina Lesznowola , powiat piaseczyński. 
1) Sprawę  przedstawili : Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza i Z- ca 

Wójta Gminy Iwona Pajewska – Iszczyńska  poinformowała , iż działki oznaczone 
w ewidencji gruntów i budynków  nr 8/7 i nr 8/10 , położone w obrębie Łoziska  
zgodnie z ustaleniami planu miejscowego zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy 
Lesznowola Nr 618/XLVI/2014 z dnia 22 października 2014r. przeznaczone są 
pod  projektowane drogi gminne – symbol planu 17 KDD i 18 KDD. Zatem 
nieodpłatne nabycie w/w działek jest w pełni uzasadnione i zgodne z wnioskiem 
ich właściciela. 

2) Przewodnicząca KPG RG Wiesława Komorowska  poinformowała , iż KPG RG  
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w projekt uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący KPPR i U Marcin Kania poinformował ,iż KPPR i U 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Ryszard Dusza przedstawił projekt uchwały 
RG w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz G miny 
Lesznowola prawa własności niezbudowanej nieruchomości , oznaczonej w 
ewidencji gruntów i budynków nr 8/7 i nr 8/10 położonej w obrębie Łoziska gmina 
Lesznowola, powiat piaseczyński i zaproponował dyskusje nad przedmiotowym 
projektem uchwały, jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów 
dyskusji nie podjął. 

5) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę  
Nr 347/XXIII/2016 w sprawie  wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na 
rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezabudowanej nieruchomości , 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków  nr 8/7 i nr 8/10 , położonej w 
obrębie Łoziska gmina Lesznowola , powiat piaseczyński. 
( Radnych obecnych na sali obrad- 16)  
 

10. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy w sprawie nadania nazwy drodze. 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza i Z- ca 

Wójta Iwona Pajewska Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż nadanie nazwy 
Dzwonków drodze położonej w obrębie Nowa Wola , stanowiącej działkę ew. 
 nr 256/10 jest zgodne z wnioskiem właściciela przedmiotowej drogi. 

2) Przewodniczący  KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował , iż KPS RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza przedstawił projekt uchwały 
Rady Gminy w sprawie nadania nazwy drodze i zaproponował dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i 
Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę  
Nr 348/XXIII/2016 w sprawie nadania nazwy drodze. 
(Radnych obecnych na sali obrad – 16) 
 
 



11. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy w sprawie nadania nazwy drodze. 
5) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza i Z- ca 

Wójta Iwona Pajewska Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż nadanie nazwy 
Kolorowa drodze  będącej własnością Gminy Lesznowola , położonej w obrębie 
Wola Mrokowska , oznaczonej jako działka nr 112 jest zgodne z art.18 ust.2 
pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

6) Przewodniczący  KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował , iż KPS RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

7) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza przedstawił projekt uchwały 
Rady Gminy w sprawie nadania nazwy drodze i zaproponował dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i 
Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

8) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę  
Nr 349/XXIII/2016 w sprawie nadania nazwy drodze. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 16). 
 

12. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały  
Nr 120/XI/2015 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 czerwca 2015, w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń i powierzchni w obiekcie 
oświatowym w Mysiadle , ul. Kwiatowa 28. 
1) Sprawę przedstawili  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza i  Wójt 

Gminy M. J. Batycka – Wąsik. 
Wójt Gminy M. J. Batycka – Wasik poinformowała , iż przedmiotowy projekt 
uchwały określa sposób wynajmu obiektów sportowo – rekreacyjnych  innych niż 
określono w uchwale Nr 12/XI/2015 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 czerwca 
2015r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń i powierzchni w 
obiekcie oświatowym w Mysiadle , ul. Kwiatowa 28. 

2) Przewodniczący KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował ,iż KPS RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza przedstawi projekt uchwały 
Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały Nr 120/XI/2015 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 30 czerwca 2015, w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z 
pomieszczeń i powierzchni w obiekcie oświatowym w Mysiadle ,  
ul. Kwiatowa 28 i zaproponował dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały 
jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę  
Nr 350/XXIII/2016 w sprawie zmiany uchwały Nr 120/XI/2015 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 
z pomieszczeń i powierzchni w obiekcie oświatowym w Mysiadle ul. 
Kwiatowa 28. 
   ( Radnych obecnych na sali obrad – 16)  
 

13. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w statucie 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Lesznowoli. 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący  Rady Gminy Ryszard Dusza i Wójt 

Gminy M. J. Batycka – Wąsik. 



Wójt Gminy M. J. Batycka poinformowała , iż zmian statutu Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Lesznowoli związana jest ze zmianą siedziby filii w Mrokowie . Od 
1 października 2016 r. biblioteka rozpoczęła swoją działalność w budynku przy ul. 
Rejonowej 44 w Mrokowie. 

2) Przewodniczący KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował, iż KPS RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza  przedstawił projekt uchwały 
RG w sprawie zmiany w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Lesznowoli i 
zaproponował dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę  
Nr 351/XXIII/2016 w sprawie zmiany w statucie Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Lesznowoli. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 16) 
 

14. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Wójta Gminy Lesznowola. 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza i Z- ca 

Wójta Karolina Pichnej. 
Z- ca Wójta Karolina Pichnej poinformowała , iż dotowanie niepublicznych 
przedszkoli regulują przepisy art. 90 ustawy o systemie oświaty. Zgodnie z art.14 
w/w ustawy dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują na każde dziecko 
uczęszczające do danej placówki w wysokości nie niższej niż 75% ustalonych w 
budżecie danej gminy, wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach przez 
jst, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 
stanowiącego dochody budżetu gminy. Wysokość dotacji , którą otrzymuje każde 
niepubliczne przedszkole jest uzależniona od liczby uczęszczających do niego 
dzieci , przy takiej samej wysokości stawki obowiązującej we wszystkich 
niepublicznych przedszkolach w Gminie Lesznowola. Oznacza to , że 
niepubliczne przedszkole , w którym jest więcej dzieci otrzymuje większą dotację 
niż to w którym dzieci jest mniej. 
Dotacja dla niepublicznego przedszkola „Nuta „ jest  naliczana i przekazywana 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa , w wysokości wynikającej z liczby 
dzieci i stawki dotacji na dziecko , takiej samej jak w pozostałych przedszkolach , 
zgodnie z wytycznymi USO oraz Uchwałą rady Gminy Nr 179/XIV/2015 z dnia 
15 grudnia 2015r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych i publicznych szkół , przedszkoli oraz innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Lesznowola przez osoby 
fizyczne i prawne inne niż Gmina Lesznowola, a także trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania. 
Skarga  nie zasługuje zatem na uwzględnienie. 

2) Przewodnicząca KPG RG  Wiesława Komorowska poinformowała ,iż KPG RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący KPPR i U Marcin Kania poinformował, iż KPPR i U 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Przewodniczący KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował ,iż KPS RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 



5) Wiceprzewodniczący RG Ryszard Dusza przedstawił projekt uchwały Rady 
Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Lesznowola i 
zaproponował dyskusje nad przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

6) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę 
Nr 352/XXIII/2016 w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta 
Gminy Lesznowola. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 16) 
 

15. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zaopiniowania projektu 
zmiany Planu Aglomeracji Lesznowola. 
1)  Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza i Wójt 

Gminy M.J. Batycka – Wąsik. Wójt Gminy M.J. Batycka – Wąsik poinformowała 
iż Wojewoda Mazowiecki rozporządzeniem Nr 139 z dnia 28.10.2005r. wyznaczył 
aglomerację Lesznowola z oczyszczalniami ścieków komunalnych uwzględniając 
kryterium 120 os/1km sieci kanalizacyjnej (90 osób/1 km w obszarach 
chronionych). W związku z dynamiką rozwoju Gminy Lesznowola i budową 
infrastruktury kanalizacyjnej zachodzi konieczność:  

                  a/ aktualizacji granic Aglomeracji Lesznowola,  
                  b/ uwzględnienia istnienia w granicach Aglomeracji Lesznowola oczyszczalni  
                      „Zamienie”,  
                  c/ uaktualnienia obszarów zlewni ścieków dla gminnych oczyszczalni ścieków  
                     „Kosów”, „Zamienie” i „Łazy” oraz uwzględnienia obszarów zlewni oczyszczalni              
                     ścieków znajdujących się poza obszarem gminy Lesznowola: „Piaseczno” i  
                     „Warszawa - Czajka”.  

W związku z tym, że Aglomeracja Gminy Lesznowola została ujęta w projekcie V 
Aktualizacji KPOŚK, gdzie zostały uwzględnione prawidłowo gminne 
oczyszczalnie ścieków komunalnych, w tym oczyszczalnia „Zamienie” 
koniecznym stało się uzyskanie przez Gminę Lesznowola nowego, prawidłowo 
wyznaczającego granice Aglomeracji aktu prawa miejscowego, spójnego w treści 
z V Aktualizacją KPOŚK. 

2) Przewodnicząca KPG RG Wiesława Komorowska poinformowała , iż KPG RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący KPPR i U Marcin Kania poinformował, iż KPPR i U 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Przewodniczący KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował, iż KPS RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.  

5) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza przedstawił projekt uchwały 
RG w sprawie zaopiniowania projektu zmiany Planu Aglomeracji Lesznowola i 
zaproponował dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

6) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę 
 Nr 353/XXIII/2016 w sprawie zaopiniowania projektu zmiany Aglomeracji 
Lesznowola. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 16) 



16. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej G miny Lesznowola na lata 2016-2025. 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza i 

Skarbnik Gminy E. Obłuska. 
Skarbnik Gminy E. Obłuska  przedstawiła autopoprawki do projektu  uchwały w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola oraz w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2016. 
1. Zwiększenie planu dochodów w dziale 756 Dochody od osób prawnych , od  
    osób fizycznych i innych jednostek …75615 Wpływy z podatku rolnego,  
    podatku leśnego , podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat  
    lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych § 0310  
    Wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 105.000 zł. 
2. Zwiększenie planu wydatków : 
    a) w dziale 600 Transport i łączność rozdz.60016 Drogi publiczne gminne  
        §  6050 . Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 65.000 zł.  
        przeznaczoną na zadanie : „ Marysin – Przebudowa skrzyżowania drogi  
        gminnej Nr 280396 z drogą Nr 7 „ ( poz.25 w tabeli 2a) . W wyniku przetargu  
        kwota wyższa od planowanej. 
   b) W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdz.70005 Gospodarka gruntami i  
        nieruchomościami § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o  
        kwotę 26.000 zł. przeznaczoną na zadanie „ Mroków – Budowa ogrodzenia  
       Ośrodka Zdrowia „ ( poz.68 w tabeli 2a). 
   c) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz.90019 
       Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  z opłat i kar za  
       korzystanie ze środowiska § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o  
       kwotę 2400 zł. i § 4170. 
       Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 11.600 zł.  

1. Zwiększenie nakładów na zadanie pn. „ Łazy – Projekt budowy dróg 26 KDD i 27 
KDD „  o kwotę 32.705 zł. W wyniku przetargu kwota wyższa od planowanej ( poz. 
42 w tabeli 2a i poz. 1.3.2.16 w zał. Nr 2 do WPF). 
Łączne nakłady 112.705 zł i limity w 2016r. – 10.000 zł. i w 2017 r. – 102.705 zł. 
2) Głosami : z – 6, p – 0, w – 0  Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała autopoprawki 

określone w ppkt. 1 
3) Przewodnicząca KPG RG Wiesława Komorowska poinformowała , iż KPG RG 

pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały wraz ze zgłoszonymi 
autopoprawkami. 

4) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard  Dusza  przedstawił projekt uchwały 
RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na 
lata 2016-2025 i zaproponował dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały , 
jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

5) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę  
Nr 354/XXIII/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Lesznowola na lata 2016- 2025. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 16) 
 

17. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2016. 



1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza i 
Skarbnik Gminy E. Obłuska. 
Skarbnik Gminy E. Obłuska ponownie przedstawiła autopoprawki określone w 
pkt.16 ppkt. 1 
Ponadto Skarbnik Gminy E. Obłuska przedstawiła  następujące zmiany w planie 
budżetu gminy na 2016 r.  

§ 1 

1. Zmniejszenie planu dochodów: 
a) W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo  rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi § 6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin…  
o kwotę 150.000,-zł z tytułu wpłat społecznych komitetów kanalizacji i wodociągów. 
Kanalizacja w Jazgarzewszczyźnie wykonana będzie w 2017r. 

b) W dziale 700 -  Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005- Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami  § 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości o kwotę 74.000,-zł  
§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych… o kwotę 210.000,-
zł – Wpływy niższe od planowanych  
§ 0770 - Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności… o kwotę  14.000.000,-
zł z tytułu sprzedaży gruntów gminnych. Przetarg został ogłoszony 
w październiku 2016r. Jednakże rozstrzygnięcie przetargu może nastąpić na początku 
2017r. Ze względu na zmianę planu przestrzennego zagospodarowania gminy w obrębie 
Zamienia oraz konieczność wydzielenia geodezyjnego drogi 
w obrębie Łoziska nie było możliwe wcześniejsze ogłoszenie przetargu. 

c) W dziale 756 -  Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek… 
rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego… § 0320 Wpływy z 
podatku rolnego o kwotę 16.000,-zł i § 0340 Wpływy z podatku od środków 
transportowych o kwotę 30.000,-zł. Wpływy niższe od zakładanych. 
rozdz. 75616- Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego……..   § 0490 – Wpływy z 
innych lokalnych opłat   o kwotę 333,-zł. 
 

2. Zwiększenie planu dochodów: 
a) W dziale 600 – Transport i łączność rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne  

§ 0580 Wpływy z grzywien i innych kar pieniężnych  ……  o kwotę 33.431,-zł.  
Kary za nieterminowe wykonanie usług. 

b) W 700 – Gospodarka mieszkaniowa  rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 
 i nieruchomościami  § 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 100.000,-zł 
 z tytułu zwrotu za energię. 

c) W dziale 750 Administracja publiczna rozdz. 75023 - Urzędy gmin   
§ 0690 Wpływy z różnych opłat o kwotę 20.000,-zł – koszty upomnienia 
§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 150.000,-zł 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 35.000,-zł – zwrot za energię 
Urealnienie planu dochodów.  

             - rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  
             § 0970 Wpływy z  różnych dochodów o kwotę 3.690,-zł 

d) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek…  
          - rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego… § 0310 – Wpływy 
             z podarku od nieruchomości o kwotę 420.000,-zł, § 0330 Wpływy z podatku 
             leśnego o kwotę 10.000,-zł i  § 0910 Wpływy z odsetek od  nieterminowych wpłat…  



             o kwotę 155.000,-zł 
          - rozdz. 75616 -  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego , dodatku od spadków 
            i darowizn § 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych o kwotę  
           30.000,-zł § 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat… o kwotę 19.809,-zł 
         - rozdz. 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t. na podstawie 
           ustaw § 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu … o kwotę 
           50.000,-zł  
            § 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat lokalnych za zajecie pasa 
            drogowego o kwotę o kwotę 10.333,-zł  
             § 0690 - Wpływy z różnych opłat (śluby  udzielane poza budynkiem USC) o kwotę 
            1.000,-zł 

e) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90001 – 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów… 
o kwotę 5.640,-zł. Wpłaty z kar za nieterminowe wykonanie usług. Urealnienie planu 
dochodów 
 

3. Zmniejszenie planu wydatków : 
a) W dziale 600 Transport i łączność rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 

 § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę  394.980,-zł w tym: 
- o kwotę  140.000,-zł przeznaczoną na zadanie p.n. „ Projekt budowy ul. Poprzecznej” 
. Wydłuża się termin wykonania zadania do 2017r. Określa się nakłady w kwocie 
140.375,-zł a limity na 2016r. – 0,-zł i na 2017r. – 140.000,-zł  (poz. 37 w tabeli 2a i 
poz. 1.3.2.11 w zał. Nr 2 WPF). 
- o kwotę  154.980,-zł. przeznaczoną na zadanie pn. „ Lesznowola – Projekt budowy 
ulicy Dworkowej, Topolowej i Końcowej”. Wydłuża się termin wykonania do 2017r. 
Określa się nakłady w kwocie 155.226,-zł a limit na 2016r. – 0,-zł i na 2017r. 154.980,-
zł ( poz. 38 w tabeli 2a i poz. 1.3.2.9 w zał. Nr 2 WPF). 
- o kwotę 100.000,-zł na zadanie pn. „ Łazy – Budowa ul. Perłowej”( poz. 43 i poz. 41 
w tabeli 2a i poz. 1.3.2.17 w zał. Nr 2 do WPF). Nakłady łączy się w jedno zadanie pn. 
„ Łazy – Projekt i budowa ul. Perłowej”. Nakłady łączne  887.582,-zł i limity 
w 2016r. – 87.330,-zł i w 2017r. – 800.000,-zł.  
§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę  15.000,- 
przeznaczoną na zadanie p.n. „Jazgarzewszczyzna - ul. Krzywa; Kolonia Lesznowola 
- ul. Krótka i ul. Borowa;  Lesznowola - ul. GRN, Okrężna, Sportowa 
i Oficerska;  Łazy - ul. Kwiatowa, Spokojna;  Marysin - ul. Zdrowotna, ul. Ludowa; 
Mysiadło - ul. Polna i ul. Topolowa, Nowa Iwiczna - ul. Torowa i Mleczarska; Nowa 
Wola - ul. Orna; Stara Iwiczna - ul. Mleczarska; Stefanowo - ul. Malinowa i ul. Urocza; 
Wilcza Góra - ul. Przyleśna, ul. Borowa i ul. Jasna - nabycie gruntów pod drogi gminne” 
poz. 29 w tabeli 2a. 

        b) W dziale 801- Oświata i wychowanie rozdz.80101 – Szkoły podstawowe 
             § 2540 - Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki oświaty o kwotę 89.000,- 
              Mniejsza liczba dzieci od planowanych (poz. 17 w zał. Nr 1) 
              rozdz. 80104 – Przedszkola § 2540 - Dotacja podmiotowa dla niepublicznej  
             jednostki oświaty o kwotę 130.000,-zł. Mniejsza liczba dzieci od 
             planowanych  (poz. 19 w zał. Nr 1) oraz § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
             o kwotę 4.000,-zł  
             rozdz. 80104 – Przedszkola – projekt unijny pn. „Zwiększenie liczby oddziałów  
             w publicznym przedszkolu w Mysiadle”  § 3029 – Wydatki niezaliczane do 
             wynagrodzeń o kwotę 1.498,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 4019 –  
             Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.498,-zł 



         c) W dziale 852 Pomoc społeczna rozdz. 85201  Placówki opiekuńczo-wychowawcze 
             §  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 15.000,-zł 
            - w rozdz. 85211 Świadczenie wychowawcze, dodatek wychowawczy…  
            § 4440 - Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 600,-zł  
            z jednoczesnym zwiększeniem w § 4010 -   Wynagrodzenia osobowe pracowników  
            o kwotę 600,-zł  
            - w rozdz. 85212 Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego… 
             § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.500,-zł 
             § 4260 Zakup  energii o kwotę  300,-zł, 
             § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 300,-zł 
             § 4410 Podróże służbowe krajowe o kwotę 300,-zł. 
           - w rozdz. 85295 Pozostała działalność  
            § 4010 Wynagrodzenia osobowe   pracowników o kwotę 1.000,-zł   
           § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  o kwotę 188,-zł   
           § 4120 Składki na Fundusz Pracy o kwotę 35,-zł 
           - w rozdz. 85295 Pozostała działalność – projekt unijny pn. „Klub Integracji Społecznej  
            w Gminie Lesznowola”  § 4177 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę  5.160,-zł  
            z jednoczesnym zwiększeniem w 4307 – Zakup usług pozostałych o kwotę 5.160,- 

d) W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 85415 – Pomoc 
 materialna dla uczniów § 3240 – Stypendia dla uczniów –GOPS o kwotę  30.000,- 

e) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90001  
Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

              budżetowych o kwotę 55.350,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Łazy, PGR 
              i Radiostacja Łazy - Projekt budowy kanalizacji deszczowej ul. Łączności i  
              ul. Rolna” (Poz. 113 w tabeli 2a). Przesuwa się termin realizacji zadania do 2017r. 
              o nakładach 55.350,-zł i limitach w 2016r. – 0,-zł i w 2017r. – 55.350,-zł ( Poz. 115  
              w tabeli 2a i poz. 1.3.2.21 w zał. Nr 2 w WPF) z uwagi na przesuwany termin 
              uzyskania pozwolenia wodnoprawnego przez Starostwo Powiatowe. 

f) W dziale 926- Kultura fizyczna rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 3.000,-zł – Fundusz 
Sołecki Mysiadła z przedsięwzięcia „Organizacja zajęć sportowych” 
z jednoczesnym zwiększeniem w § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o 
kwotę 3.000,-zł przeznaczoną na zakup grilla na teren rekreacyjny. Decyzja 
Sołectwa Mysiadło. (Tabela 3 i 3a). 

 
4. Zwiększenie planu wydatków:  
a) W dziale 600 – Transport i łączność rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne  

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę  65.000,-zł przeznaczoną 
na zadanie pn. „ Marysin – Przebudowa skrzyżowania drogi gminnej nr 280396W z 
drogą nr „7”” (poz. 25 w tabela 2a). 

b) W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami § 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 
o kwotę 374.900,-zł przeznaczoną na odszkodowania za grunty przyjęte pod drogi 
gminne 
 § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę  79.000,-zł 
przeznaczoną na zadanie pn. „ Mroków – budowa ogrodzenia przy ośrodku zdrowia” 
(poz. 68 w tabela 2a). 

c) W dziale 750 Administracja publiczna rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 50.900,-zł 

 



 
d) W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

rozdz. 75421 – Zarządzanie kryzysowe § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 
30.000,-zł 

e) W dziale 801 – Oświata i wychowanie rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe  
§ 4260 – Zakup energii o kwotę 80.000,-zł 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 100.000,-zł 
rozdz. 80104 – Przedszkola § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 4.000,-zł  
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 9.000,- 
na zakup zabawek na plac zabaw do przedszkola w Jastrzębcu  
(poz. 102 w tabeli 2a)  
Rozdz. 80114 – Zespoły obsługi placówek oświatowych § 4300 – Zakup usług 
pozostałych o kwotę 30.000,-zł 
rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  § 6060 – Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 15.000,- na zakup zmywarki do 
stołówki szkolnej w Mysiadle ul. Ogrodowa (poz. 108 w tabeli 2a). 

f) W dziale 851 Ochrona zdrowia  
Rozdz. 85153 – Zwalczanie narkomanii § 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne o kwotę 312,-zł  i § 4170 Wynagrodzenie bezosobowe o kwotę 10.055,- 
rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi § 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne o kwotę 633,-zł, § 4170 Wynagrodzenie bezosobowe o kwotę 14.000,-zł  
i § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 25.000,-zł  (Tabela Nr 4) 

g) W dziale 852 Pomoc społeczna  rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo 
wychowawcze  §  4170 Wynagrodzenie bezosobowe o kwotę 13.000,-zł 

      - rozdz. 85212 Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego… 
       § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę  900,-zł § 4210 Zakup 
       materiałów i wyposażenia o kwotę 1.500,-zł 
  -   rozdz. 85214 Zasiłki i pomoc w naturze…  § 4330 Zakup usług przez j.s.t. od innych 
       j.s.t. o kwotę 30.000,-zł  
  -  rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę  
       233,-zł  
  - rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej § 4010 Wynagrodzenia osobowe 
      pracowników o kwotę 3.000,-zł 

     g)  W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90019 –  
           Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków …….. 
            § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.900,-zł   
            § 4170 Wynagrodzenie bezosobowe o kwotę  20.200,-zł 

h) W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz. 92109 Domy 
      i ośrodki kultury, świetlice i kluby  
     § 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla    samorządowej instytucji kultury 
     o   kwotę 100.000,-zł dla Gminnego Ośrodka Kultury  (Poz. 15 w zał. Nr 1). 
i) W dziale 926 Kultura fizyczna rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  

§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 40.000,-zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 200.000,-zł przeznaczoną na: wynajem 
sprzętu i obsługę lodowiska – 146.000,-zł oraz montaż piłkochwytów  na hali 
sportowej w Mrokowie – 54.000,-zł. 

 
§ 2.  



1. Zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 14.000.000,-zł sfinansowany wolnymi 
środkami jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek z lat ubiegłych. 

2. Deficyt budżetu po zmianach wynosi 38.771.330,-zł sfinansowany przychodami: 
a) z zaciąganych pożyczek w kwocie 7.700.000,-zł 
b) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 31.071.330,-zł. 

3. Zwiększa się przychody o kwotę 14.000.000,-zł z tytułu wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy  
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych przeznaczone na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu w kwocie  14.000.000,-zł  

         4. Przychody  budżetu gminy po zmianach wynoszą  46.768.000,-zł  tj: 
               a) z zaciąganych pożyczek  w kwocie  7.700.000,-zł na sfinansowanie 
                    planowanego deficytu 
               b) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
                    budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów  
                    wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 39.068.000,-zł 

 

 

§ 3.  
Plan wydatków – po zmianach na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w Sołectwach  w  2016 roku  określa tabela Nr 3 i 3a.     

 
§ 4. 

Plan Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii   w 2016 roku po zmianach określa tabela 
Nr 4. 

 
§ 5. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych  po zmianach określa załącznik Nr 1. 
 

§ 6.  
Plan wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi sfinansowanych jednostek 
budżetowych po zmianach określa  załącznik Nr 2. 
 

 
 
 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW 
 

     I. DOCHODY 30.09.2016r. 176 161 636 

w tym: 
bieżące majątkowe 

158 818 884 17 342 752 
1.  Zmniejszenie 14 480 333 330 333 14 150 000 
2.  Zwiększenie 1 043 903 1 043 903  



II. Dochody po zmianach (I – 1 + 2) 162 725 206 159 532 454 3 192 752 
III. Przychody z zaciągniętych pożyczek 7 700 000   

 
 

IV. 

Wolne środki jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
      

39 068 000 

  
V.  Razem przychody 46768 000   
VI. RAZEM  ( II + V ) 209 493 206   

I. WYDATKI  30.09.2016r. 200 932 966 

w tym: 
bieżące majątkowe 

159 968 582 40 964 384 
1.  Zmniejszenie 742 051 276 721 465 660 

  2. Zwiększenie 1 305 621 1 137 621 168 000 
 

II. Wydatki po zmianach (I – 1 + 2) 201 496 536 160 829 482 40 667 054 
III. Spłata pożyczek 4 196 670   
IV. Spłata kredytów 800 000   
V. Wykup papierów wartościowych 

wyemitowanych przez gminę (obligacji) 
3 000 000 

  
VI. Razem rozchody 7 996 670   

VII.  RAZEM  (II+VI) 209 493 206   
 
1. Spłata rat pożyczek w wysokości   4.196.670,-zł - nastąpi z wolnych środków  
2. Spłata rat kredytów w wysokości  800.000,-zł - nastąpi z wolnych środków  
3. Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę  w wysokości   
     3.000.000,-zł  nastąpi z wolnych środków. 
 

2) Przewodnicząca KPG RG Wiesława Komorowska poinformowała , iż KPG RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały wraz ze zgłoszonymi 
autopoprawkami. 

3) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza przedstawił projekt uchwały 
Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 
2016. i zaproponował dyskusje nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże 
żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z- 16, p – 0 w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę  
Nr 355/XXIII/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Lesznowola na rok 2016. 

                      ( Radnych obecnych na sali obrad – 16) 
 

18. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy w sprawie emisji obligacji 
komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu. 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza i 

Skarbnik Gminy E. Obłuska . 
Skarbnik Gminy E. Obłuska poinformowała , § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie „ 
obligacje zostaną wykupione z dochodów własnych gminy Lesznowola – podatku 
dochodowego od osób fizycznych w latach 220 – 2025”.  
Przesuwa się termin wykupu obligacji serii I 15 z dnia 28 grudnia 2019 r. na dzień 
28 grudnia 2023 w kocie 2.000.000 zł. 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań o której mowa w art.243 
ust. 1 ustawy , do dochodów w latach 2020- 2025 kształtuje się na poziomie od 
4,90 % do 8,13% a wskaźnik dopuszczalny od 8,07 % do 9,90 % . 



2) Przewodnicząca KPG RG Wiesława Komorowska poinformowała , iż KPG RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący  Rady Gminy Ryszard Dusza przedstawił projekt uchwały 
RG w sprawie zmiany uchwały Nr 153/XIII/2015 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
10 listopada 2015r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich 
zbywania i wykupu i zaproponował dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie 
podjął. 

4) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę 
Nr 356/XXIII/2016 w sprawie zmiany uchwały Nr 153/XIII/2015 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 10 listopada 2015r w sprawie emisji obligacji komunalnych 
oraz zasad ich zbywania i wykupu. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 16). 

                 
19. Przyjęcie stanowiska  w przedmiocie skargi  na Radę Gminy Lesznowola. 

1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza i Wójt 
Gminy M.J. Batycka – Wąsik. 

2) Przewodnicząca KPG RG Wiesława Komorowska poinformowała , iż KPG RG 
pozytywnie zaopiniowała treść stanowiska Rady Gminy. 

3) Wiceprzewodniczący KPPR i U Marcin Kania poinformował , iż KPPR i U 
pozytywnie zaopiniowała treść stanowiska Rady Gminy . 

4) Przewodniczący KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował, iż KPS RG 
pozytywnie zaopiniowała treść stanowiska Rady G miny. 

5) Głosami : z – 15, p – 0, w – 1 Rada Gminy przyjęła Stanowisko Rady Gminy 
Lesznowola. 
( Radnych obecnych na sali obrad- 16) 

 
20. Przyjęcie Protokołu Nr XXII/R/2016 z dnia 30 września 2016r. 

1) Sprawę przedstawił Wiceprzewodniczący  Rady Gminy Ryszard Dusza. 
2) Bez dyskusji głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła Protokół  

Nr XXII/R/2016 z dnia 30 września 2016r. 
 

21. Oświadczenia , pytania i interpelacje. 
1) Radny Marcin Kania wnioskuje : „ W związku z wczorajszym (19.10.2016) 

wieczornym potraceniem pieszego na przejściu dla pieszych w rejonie 
skrzyżowania ulic Graniczna/Różana w Mysiadle wnioskuję o doświetlenie ( np. 
podwójne wysięgniki – zamiast pojedynczych) przejść dla pieszych w rejonie 
skrzyżowania ulic Graniczna /Mleczarska ; Graniczna/Różana; Graniczna /Okrąg 
w Mysiadle  oraz montaż na ulicy Granicznej tzw. „kocich oczek” . Rozwiązanie to 
pozwoliłoby w bezpieczny sposób oznakować przejście dla pieszych , tak ,że byłoby 
ono widoczne z niebagatelnej odległości np. poprzez montaż rzędu kocich oczek w 
odległości metra od końca pasów zebry. Powstały w ten sposób rodzaj szlabanu 
świetlnego powoduje ,że każdy kierowca ściągnie nogę z gazu, a przechodzień 
przysłaniający po zmroku odblask kolejnych oczek będzie znacznie lepiej 
widoczny. Tego typu rozwiązania funkcjonują od lat. Kocie oczka nie wymagają 
zewnętrznego źródła zasilania, posiadają bowiem własną baterie słoneczną  
i akumulator” ( treść wniosku stanowi zał. do protokołu). 
Ponadto Radny M. Kania wnioskuje  :  
- o pilna interwencję w „ Kolejach Mazowieckich :” – KM „ w sprawie : zbyt  
  krótkich składów , jakości taboru , ciągłych opóźnień i awarii, 
- czy gminny parking przy przystanku kolejowym Nowa Iwiczna będzie  



  powiększony oraz uruchomiony w całości , 
- czy znane jest stanowisko ZTM w sprawie komunikacji autobusowej dla 
mieszkańców Zamienia i Zgorzały. 

2) Radny Kamil Boguta przychyla się do wniosku Radnego Marcina Kani 
dotyczącego kursowania pociągów na trasie Warszawa – Nowa Iwiczna . 
 

22. Sprawy różne . 
Nie zgłoszono. 

 
23. Posiedzenie zamknął Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Dusza. 

 
Protokołowała : Irena Liwińska. 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 


